
GROBIŅAS 3X3 SAIETA AVĪZE #12025. gada 29. jūnijs MEŽMALA

Svētdiena, 29.06.

12.00–14.00 Ierašanās, 
reģistrācija

14.00–15.00 Pusdienas

15.00–16.30 Atklāšana

16.30–17.30 Iepazīsti 3x3
Lektoru sanāksme

17.30–19.00 Iepazīsti Grobiņu

 19.00–19.45 Vakariņas

20.00–22.00 Saieta atklāšana un 
iepazīšanās vakars

22.00–22.30 Vakara dziesma

22.30–23.30
Nakts viesis/ 
danči bērniem/
Nīkšana

23.30– …  

Danco, kam pāri 13/ 
Nīkšana 
(sadziedāšanās  
un sarunas)

Pirmdiena, 30.06.

8.00–9.00
Celšanās,  
ķermeņa un gara 
atmodināšana 

9.00–9.30 Brokastis

9.40–10.10 Dienas tēma  
un rīta TV

10.15–12.45 Rīta ievirzes
13.00–13.45 Pusdienas

14.00–16.30 Pēcpusdienas 
ievirzes

16.30–17.30 Brīvbrīdis

17.30–19.00 Pievakares ievirzes
19.00–19.45 Vakariņas

20.00–22.00 Sportiskais vakars

22.00–22.30
Vakara dziesma, 
vakara pasaciņa 
mazajiem

22.30–23.30 Nakts viesis/ danči 
bērniem/ Nīkšana

23.30– …   Danco, kam pāri 13/ 
Nīkšana 

Apsveicu jūs Grobiņas 3x3 un saku 
lielu, mīļu paldies Laurai un Kārlim par 
lielo darbu, kas  paveikts, lai mums sa-
gādātu šo iespēju būt kopā. Paldies ie-
viržu vadītājiem, lektoriem, meistariem 
un citiem darbiniekiem! Paldies Grobi-
ņas ļaudīm par viesmīlību un atbalstu! 
Un, protams, paldies visiem dalībnie-
kiem par to, ka esat šeit, jo bez jums 3x3 
nebūtu. 3x3 ir MŪSU visu lieta neatkarīgi 
no sabiedriskā un ekonomiskā stāvokļa, 
vecuma vai dzīves vietas. 

Ir pagājuši 35 gadi kopš pirmās 3x3 
nometnes Latvijā. Latvieši ārzemēs – 
ASV, Austrālijā, Anglijā, Zviedrijā, Franci-
jā - saprata 3x3 nozīmi jau kopš pirmās 
nometnes Garezerā, ASV, 1981. gadā. To-
reiz mums nometne Latvijā likās nesa-
sniedzams sapnis, kurš tomēr piepildī-
jās. 3x3 ar saviem oriģinālajiem mērķiem, 
vadlīnijām un darbības veidu te izrādījās 
ne mazāk vajadzīgs un nozīmīgs kā ār-
zemēs. Vienā no ievadrakstiem grāmatai 
par 3x3 Latvijā Grobiņas saieta vadītā-

ja Laura Bitiniece rakstīja: “Manuprāt, 
3x3 ir neuzkrītoši, bet pārliecinoši viens 
no labākajiem “etno”, “eko” un “darīsim 
paši” domāšanas paraugiem”. Viņa novē-
lēja “… 3x3 kustībai augt līdzi laikam, ie-
kļauties modernā latvieša moderno pie-
nākumu pildītajā dzīvē…”. Tas notiek, va-
ram teikt, ka 3x3 vadītāji tagad ir jau trešā 
paaudze, ja rēķinam no pirmsākumiem. 
Trīne, mīļā, kā būs ar Tevi? 

Novēlu jums visiem izjust un pilnībā 
izbaudīt šo 3x3, un ar savu pilnvērtīgas 
līdzdalības devumu bagātināt šo nedēļu 
sev un visiem pārējiem! Lai top!

Līga Ruperte,
3x3 dibinātāja un globālā koordinātore

Vidi, kādā gribam dzīvot, radīsim paši – ar atvērtību un labestību. 
Ja radīsies problēmas, risināsim tās uzreiz un, ja nepieciešams,  
ar saieta vadītāju palīdzību. Radošā Grobiņas 3x3 grupa centīsies 
rast risinājumu jebkurai problēmai, par kuru būs informēti.  
Laurai tālruņa numurs ir 28879068, Kārlim – 26488541.  
Infocentrs atrodas skolas 2. stāvā. 

Ja kas atgadījies ar veselību, Grobiņas 3x3 ir vairākas vietas,  
kur vērsties pēc palīdzības: 
1) Skolas medmāsa Laima Zeberkste, tālruņa numurs 29978209 

(kabinets pretī sporta zālei 1. stāvā). Medmāsa pieejama darba laikā.
2) Neliela aptieciņa atrodas arī saieta infocentrā. 
3) Nopietnākas vajadzības var risināt Liepājas reģionālās  

slimnīcas uzņemšanā, Slimnīcas iela 25, Liepāja (apmēram  
9km no Grobiņas), tālruņa numurs – 63403222, NMPD 112.

Auto novietošana: lūdzu, izmanto atļautās stāvēšanas iespējas pilsētā, īpaši Celtnieku 
ielā (starp skolu un pilsētas stadionu). Neaizmirsti logā ielikt lapiņu ar savu tālruņa 
numuru, lai ar Tevi var sazināties, ja spēkrats traucē satiksmi vai saieta organizāciju. 

Grobiņā ir Swedbank (Lielā iela 74) un Luminor (Lielā iela 29) bankomāti.

Apsveikums  
Grobiņas 3x3 2025 
saieta ļaudīm!

Kā labi dzīvot Grobiņā

Ja vēlies būt 
Grobiņas 

Whatsapp  
grupā, 

pievienojies, 
izmantojot šo 
kvadrātkodu!
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Inese Krūmiņa, 
Latvijas 3x3 

padomes 
priekšsēde, 

daudzinājumā 
Mālpils 3x3 

saietā

Šo nedēļu dzīvosim kopā kā viena 
saime - vienība, kas ir plašāka par ģime-
ni, bet kurā visi ir savējie, un visi dara 
kopīgu darbu, lai gan katrs pats par sevi 
dara savu, cits mazāku, cits lielāku, pa-
visam atšķirīgu kopdarba daļu. Edvarts 
Virza savulaik to ir ļoti trāpīgi raksturo-
jis: “Kad jaunie neatšķeļas no vecajiem, 
bet kā zari pieaug tiem klāt, un kopīgs 
viņiem ir klusums, un kopīga viņiem ir 
runāšana.”

 Šeit dzīvosim kopā ne tikai mēs tie, 
kuri ikdienā mitinās dažādās pasaules 
valstīs, bet arī mēs tie, kuri īstenībā 
pieder četrām dažādām paaudzēm. 
Tāda pieredze ir neparasta, jo savās 
mājās reti kurā ģimenē dzīvo kopā vai-
rāk par divām paaudzēm. Mums būs, 
ko vienam no otra mācīties, un būs, 
ko vienam no otra iedvesmoties. Gal-
venais mūs vienojošais motīvs ir mūsu 
vērtību skala, kurā latvietībai un tās 
kopšanai ir nozīmīga vieta – ikkatram 
no mums! Šeit, 3x3, mēs katru savu 
dienu piepildīsim ar mūs vienojošo - 
piederības sajūtu, kopīgām interesēm, 
jaunām zināšanām, dziesmām, dan-
čiem, vakariem pie uguns, mūsu pašu 
atvērtību un interesi vienam par otru.

3x3 jau kopš pirmās nometnes Ga-
rezerā 1981.g. ir pieņemts, ka viens 
latvietis otru uzrunā uz Tu. Citur pa 
laikam pieklājība vai etiķete prasa for-
mālo uzrunu Jūs, bet 3x3 esam visi vie-
nas saimes locekļi, un mūsu divu mil-
jonu lielajā dainu tekstu pūrā ir tikai 
viena tāda tautasdziesma atradusies, 
kur viens latvietis otru uz Jūs uzrunā:   
Vai, māršit, brāļa siev,/Kādu godu jūs 
darat?/Jūs cepat div maiziņ’s,/Šķirat 
manu bāleliņ’. Kā redzams, uzrunātā 
tiek šajā tekstā nopelta par nepareizu 
rīcību, un man ļoti gribas domāt, ka 
mēs šīs kopīgās nedēļas laikā tā ne-
sabojāsim savstarpējās attiecības, lai 
nāktos pāriet uz distancēto uzrunas 
formu Jūs.

Mēs esam atbraukuši piedzīvot 
savu 3x3 nedēļu brīnumjaukā Latvijas 
nostūrī Dienvidkurzemē, Grobiņā – te 
ir skaista vieta, lieliski cilvēki, gara un 
interesanta vēsture un cerīga mūsdie-
nu dzīve. No sirds saku Paldies visiem 
un katram grobiņniekam, kas sapņo-
ja, cerēja, izvirzīja mērķus, plānoja un 
pielika savu roku darba procesā, lai 
mēs katrs varētu Grobiņā justies pie-
ņemts un gaidīts, lai mums būtu ērti 

un viegli te ciemoties. Mums pašiem   
gribētos, lai paskatoties visapkārt, va-
rētu nospriest – te dzīvo lepnie kur-
zemnieki, un, ja tā dzīvo, tad skaidrs, 
ka ir pamats lepniem būt!

 Tāpat vārdos neizsakāmie tūkstoš 
Paldies saieta vadītājiem Kārlim un 
Laurai, un visai viņu darba grupai: jūs 
esat veltījuši divus gadus no savas dzī-
ves, lai saiets varētu tapt, esat uzdrīks-
tējušies, sekojuši saviem mērķiem, 
ieguldījuši sirdi, laiku un darbu, kura 
stundas nevar pat saskaitīt. Paldies 
jums par gudrību un sirsnību, jēgpilnu 
ideālismu un veselīgu pragmatismu! 
Un paldies arī Daigai – Tu esi mūsu 
stiprais balsts, pati varbūt nemaz tā 
nejūtoties... Un vēl īpašais paldies  
Inesei Avenai, kas saveda kopā Grobiņu 
ar 3x3 un 3x3 ar Grobiņu.

Saieta moto ir; kā mežā sauc, tā at-
skan... mēs, lielā 3x3 saime, savā veidā 
esam arī cilvēku mežs. Saieta vadītāji 
ir mūs saukuši – katram šeit piepil-
dīt savu laiku un vietu pēc vislabākās 
sirdsapziņas un sirdsjūtām. Lai tad nu 
šī nedēļa bagātīgi atskan!

Lai mums izdodas!
Inese Krūmiņa

Lai šī nedēļa bagātīgi atskan!

Sveicināti, visi 
trīsreiztrīsnieki, 
lieli un mazi,  
tuvi un tāli,  
veci un jauni!



Grobiņas 3x3 ir sākusies! Dalībnieku 
vēstulēs pamanījām divas atšķirīgas lie-
tas, bet mums tās saslēdzās vienā vese-
lā  – jūs rakstījāt, ka mīlat mežu, jo mežs 
ir jūsu īpašā atelpas un uzlādes vieta, un 
tie, kas jau bijuši 3x3, sacīja to pašu par 
3x3. Un vai galu galā nav vienalga, kā mēs 
to saucam? Mēs visi meklējam to īpašo 
būšanu, ko varam pieredzēt starp ko-
kiem un arī līdzīgi domājošu “cilvēku 
mežā”. Ka ir labi tepat, kur esmu. 

Šī sajūta mūsu ģimenei ir īpaši sva-
rīga, domājot par ģeopolitisko situāciju. 
Gribas saredzēt tautas spēku, pasmelties 
mūsu kopīgajā mantojumā un novērtēt, 
ka esam neatkarīgā Latvijā. Vēlamies dot 
savu artavu tajā, lai latvieši apvienojas, 
stiprinās un apzinās šo bagātību. 

Grobiņas 3x3 mums pašiem pienāca 
gan ātri, gan ne pietiekami ātri. Nupat 
vēl grozījāmies ap skolas ēku un prāto-
jām, vai te būs īstā vieta. Bija sajūta, ka 
divus gadus – jo tas vidēji ir laiks, kas 
nepieciešams saieta organizēšanai – 
esam griezuši 3x3 riteni uz vietas, un nu 
beidzot gribas to palaist, lai ripo. 

Mēs ļoti priecājamies te būt! Nevaram 
iedomāties pretimnākošākus cilvēkus kā 
Grobiņā. Ir sajūta, ka te ir saimnieki, kas 
pārzina vidi un novadu, pazīst savus cil-
vēkus un katrs ir darītājs. Izrādās, ka dau-
dziem grobiņiešiem piedurknē ir kāds ta-
lants vai amats, un, kas ne mazāk svarīgi, 
viņi tajā ar mums šonedēļ dalīsies. 

Jo ritenim ir jāripo, tāpat kā plā-
niem un sapņiem ir jāīstenojas. Mūsu 
3x3 sapnis ir iespējams tikai un vienīgi 
ar apmēram 100 cilvēku darbu – gan 
pirms saieta, gan saieta laikā. Grobiņas 
pašvaldības pārstāvji, Zentas Mauriņas 
Grobiņas vidusskolas cilvēki, Mūzikas 
un mākslas skolas darbinieki, 

SIA “Zālītes A” ēdinātāji, ieviržu lektori 
un kultūras pasākumu vadītāji, avīzes 
un TV komandas, muzikanti un skaņo-
tāji, radošā Grobiņas 3x3 grupa – visi, 
visi ir gatavojušies, lai šī nedēļa būtu 
piedzīvojums.  

Novēlam katram dalībniekam in-
tuitīvi atrast, kas viņam vajadzīgs. Pēc 
pieredzes zināms, ka 3x3 vienlaikus no-
tiek tik daudz – nedēļa būs intensīva, un 
to visvairāk jutīsim apmēram ap vidu. 
Pirmreizējiem dalībniekiem, kuru ir 
krietns pulks, liekam aiz auss, ka 3x3 ir 
arī laba skola sevis pasaudzēšanā un ie-
pazīšanā, jo ne visu var un vajag paspēt. 
Ir brīži, kas jāvelta arī sev, nesteidzīgai 
dušai, klusai diendusai vai braucienam 
uz jūru. Arī bērniem iespaidu būs tik 
daudz, ka derēs kāds mierīgāks brīdis 

ģimenes lokā – kaut vai skolas pagalmā 
zem skaistajiem kokiem vai pastaigā pa 
Grobiņas promenādi.  

Garīgo enerģiju, kas rodas, 400 cil-
vēkiem mijiedarbojoties, jāmācās gan 
pieņemt, gan palaist. Cienīsim un mī-
lēsim viens otru, rūpēsimies par mums 
uzticētajām telpām, labi sadzīvosim un 
izpalīdzēsim tam, kuram to kādā brīdī 
vajag. Un baudīsim! 

Līdzās jums būsim mēs – radošā 
komanda (Laura, Kārlis, Trīne, Daiga, 
Inguna, Anete, Jānis, Elza, Daniels un 
Monta). Mūs varēs sastapt gan infocen-
trā skolas 2. stāvā, gan kustībā. Ķeriet 
mūs aiz rokas, ja vien ir kāds jautājums. 

P.S. Trīne piebilst: “Lai jums visiem 
labi iet, un saiets paliek sirsniņā!”

Laura, Kārlis un Trīne 

ĒDIENREIZES 
 Pirms ēdienreizes 
nomazgā rokas – 
ēdnīcā ir izlietnes. 

 Centies pie galda 
sēsties tā, lai citiem nav 
jāspraucas Tev garām – 
aizpildi vispirms tālākās vietas. 

 Ēst sāksim pēc galda dziesmas. 

 Paziņojumu laikā ievēro klusumu un 
mirkli uzgaidi. 

ISTABIŅA

 Novelc apavus pie durvīm.

 Katru dienu saklāj savu gultu 
un sakārto savas mantas, lai tās 

netraucētu citiem. 

 Klasi jāuztur tīru un jāslauka 
pašiem. Slotu var paņemt pie 
dežurantes. 

 Ja papīrgrozs ir pilns, atkritumu maisu 
var izmest konteinerā aiz skolas. Jaunu 
maisu var paņemt infocentrā. 

VEĻAS MAZGĀŠANA 
Labdarības organizācija “Tabitas sirds” 
piedāvā iespēju izmantot veļas mašīnu 
un žāvētāju. Par to jāvienojas individuāli, 
ziedojums organizācijai 2 eiro. 
Organizācija atrodas Liepu ielā 1a, 
Grobiņas pagasta, Robežniekos.  
Tālruņa numurs 26142827

NĪKŠANA 
 Pirms dodies gulēt, novāc savu  
vietu un novieto traukus tiem 
paredzētajās vietās.
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Mīļi gaidīti Grobiņas 3x3!
Laura, Trīne, 
Kārlis un 
Foksis pie 
dižskābarža,  
ko Kārlis 
iestādīja 
nedēļā, kad 
iepazinās ar 
Lauru.

KĀ BŪT  
KĀRTĪGAM 

3X3?
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Šodien Grobiņu daudzi uz-
skata par pilsētiņu “pirms ie-
braukšanas Liepājā”.  Taču  Gro-
biņa jeb gruobīns, kas  kuršu va-
lodā nozīmē skābaržu mežu,  ir 
senākā rakstos precīzi norādītā 
apdzīvotā vieta Latvijas teritorijā  
(854. gadā) un arī kopumā šai 
vietai ir bagāta vēsture. Tā bi-
jusi zināma kā Seeburg jeb Ezerpils, ie-
tilpstoša kuršu karaļvalsts sastāvā, no-
kļuvusi arī zviedru pavalstniecībā. 13. 
gadsimtā jau kā Grobiņa piedzīvoja, kā 
Livonijas ordenis nodedzina tās pili kur-
šu pilskalnā, 16. gadsimtā ieķīlāta Prū-
sijas hercogam, 1660. gadā uz īsu brīdi 
bija Kurzemes hercoga Jēkaba reziden-
ce. Pilsētas tiesības ieguvusi 1695. gadā.  
1697. gadā Grobiņai piešķīra ģerboni – 
dzērvi, kas stāv uz vienas kājas un otrā 
paceltā kājā tur akmeni. 1812. gada kara 
laikā kā Krievijas impērijas sastāvda-

Kā grobiņieši svinēja un skolu puscēla
Meklēju senos laikrakstos, kas par 

Grobiņu rakstīts pirms simts gadiem.

1925. gadu ieskandināja apkārtnes 
Zemnieku savienības nodaļu rīkotie 
zemnieku svētki. “Jaunais Rīts” 19. jan-
vāra numurā solīja gan dejas trīs zālēs, 
gan iespēju plašāk iepazīties ar darbiem, 
kas “stāv priekšā visai zemniecībai”, uz-
saukumu nobeidzot pavisam skaidri: 
“[..] tādēļ tas nav zemnieks, kurš svēt-
dien, 25. janv., neieradīsies Grobiņā.” 

27. februārī “Jaunais rīts” atzina: “Gro-
biņa -  maza, klusa, bet tīra pilsētiņa. Tūliņ 
redzams, ka gatavojas uz svētkiem: pilsēta 
greznota karogiem  un daži nami pat ar 
puķēm. No Liepājas ieradušās daudzas 
personas, starp viņām augstākas amata 
personas un iestāžu pārvaldnieki.”

Kā daudzviet vēl jaunajā Latvijas val-
stī, priekšplānā bija zemes ierīkošanas 
jautājumi, un neiztika arī bez adminis-
tratīvo un tiesas iestāžu piesaukšanas.   

Laikrakstā “Pašvaldības Balss” numu-
ru garumā aprakstītas nedienas ar skolas 
būvniecību.  1. aprīlī avīze raksta: “Pilsētas 
budžetu caurskatot, pašvaldības departa-
ments nostrīpojis skolas būvei paredzētos 
10.000 lat. pabalsta un 10.000 lat. aizņē-
muma, jo būves turpināšanas jautājums 
vēl nav izšķirts. Arī pašvaldības departa-
menta pārstāvis, pilsētas valdi revidējot, 
apskatījis uzsākto skolas būvi un nācis 
pie slēdziena, ka to nevarētu turpināt, jo 
valsts līdzekli skolas būves turpināšanai 
nav sagaidāmi. Šimbrīžam pilsētas pa-
matskola atrodas no Iekšlietu ministrijas 
nomātās telpās apriņķa policijas namā.”

1. augustā  situācija aprakstīta plašāk: 
“Pilsētai netrūkst zemes ko iznomāt, bet 
skolotājiem tā nedod likumā paredzētās 
platības. Uz viņu prasību izmaksāt zemes 
vietā 20 lat. naudā dome nolēma maksāt 
tikai 10 lat., tā kā domstarpības netika no-
vērstas. Pilsētas robežu paplašināšanas 

priekšdarbus uzsākusi mērniecības daļa. 
Tā ievāc ziņas par pieprasītiem apbūves 
gabaliem, ģimenes dārziņiem un piegrie-
zumiem. Paredzams, ka pilsētai pievienos 
Biržu muižu, kuru tagad pilsēta nomā no 
valsts zemes fonda. Revīzijā konstatētos 
darbvedības trūkumus pilsētas valde no-
vērsusi, bet lielas raizes tai dara pusceltā 
skolas ēka. Dome vairākās sēdēs cilājusi 
sāpīgo jautājumu un beidzot nolēmusi, ka 
uzceltā ēkas daļa jānoplēš un skola jāceļ 
iedzīvotājiem pieejamā vietā.”

Visbeidzot 1. oktobrī ziņo par risinā-
jumu skolas būvniecībā: “Skolas būves 
jautājums nokārtots tādā ceļā, ka pus-
celto ēku pārvērtīs par skolotāju dzīvok-
ļiem, ceļot to tikai viena stāva augstumā, 
lai nebūtu pamati jāpārbūvē; noplēsīs arī 
tas ēkas daļas, kas celtas no nederīga ma-
teriāla. Pašvaldības departaments nodevis 
izziņas materiālus Liepājas apgabaltiesas 
prokuroram ar lūgumu saukt pie atbildī-
bas nolaidīgos bij. pilsētas valdes darbi-
niekus, kuru vainas dēļ ēka nelietderīgi 
būvēta. Dome turpretī pieprasīja no vai-
nīgajām personām zaudējumu atmaksu.”

Krista

Grobiņa – maza, klusa, tīra un  
vēsturiski nozīmīga

Raksta sagatavošanā izmantoti fakti no Vikipēdijas, portāla la.lv, kā arī periodika.lv.

Grobiņa.  
Ordeņa pils  
(1931. gada  
atklātne).  
1269. g. ordeņa meistars Otto fon Lutterbergs otrā upes krastā,  
iepretim nodedzinātai kuršu pilij, uzcēla akmeņa pili “Grobin”.  
No 1349. – 1560. g. pili pārvaldīja ap 14 valdnieku.  Avots: zudusilatvija.lv. 

ļu pilsētu ieņēma Napoleona I armija.  
1819. gadā izveidots Grobiņas apriņ-
ķis, kurā ietilpa arī Liepāja un kas tikai  
1920. gadā pārdēvēts par Liepājas ap-
riņķi. Lai gan Grobiņas slavenākā iedzī-

votāja ir Zenta Mauriņa, kuras ģimene  
1898. gadā pārcēlās uz dzīvi Grobiņas dok-
torātā, ievērības cienīgs  fakts ir arī dzej-
nieka un politiskā darbinieka Raiņa ieslo-
dzījums Grobiņas cietumā 1897. gadā. 



Lelde Bērziņa ar ģimeni stāsta, ka 
ģimenei pieteikšanas Grobiņas 3x3 jau 
ir likumsakarīga: “Mēs paši rīkojam 3x3 
Latviešu centrā “Bērzaine” Vācijā. Savu 
vasaru Latvijā bez 3x3 arī vairs nespējam 
iedomāties. Tas ir ļoti svarīgs kopā būša-
nas laiks gan mums kā ģimenei, gan esot 
kopā ar tiem, ar kuriem mums ir vienotas 
vērtības un intereses.”

Viņa atklāj, ka ģimene saietu gaida ar 
lielu prieku vairāku iemeslu dēļ – sen ne-
satikti cilvēki, noskaņa, koncentrēta lab-
sirdība un aizrautīgas dienas. Lelde tur-
pina, ka Grobiņa viņiem, “Bērzaines” 3x3 
saieta rīkotājģimenei, ir īpaša, jo Grobiņā 
dzīvojusi latviešu rakstniece Zenta Mau-
riņa, kura pēdējos 12 dzīves gadus pava-
dījusi Vācijas dienvidos Badkrocingenas 
pilsētiņā, kas atrodas netālu no Freibur-
gas – “Bērzaines” 3x3 mājvietas. Galvenās 
vērtības, ko ģimene vēlas iegūt no Grobi-
ņas 3x3, ir prieks un aizkustinājums līdz 
asarām: “Pieredzēt to, ka bērni, tērpušies 
svētku drānās, dodas uz Daudzinājuma 
vietu, un būt kopā ar cilvēkiem, kuri tāpat 
kā Tu dara mūsu Latvijas labā, ir tas, ko 
vēlamies sajust atkal un atkal.”

5    GROBIŅAS MEŽA ĢIMENES

Uz Grobiņu – pēc labsirdības koncentrāta  
un uzlādētām “latviskuma baterijām”

Inga Dobrovoļska ar ģimeni atzīst, ka 
3x3 saiets ir kā nepiepildīta vēlme kopš 
laika, kad tas notika Alsungā, kas ir Ingas 
dzimtā puse. Alsungas 3x3 viņa izmanto-
jusi iespēju piedalīties ievirzēs un vakara 
pasākumos, bet jau tad sapratusi, ka vēlē-
tos pieredzēt 3x3 kopā ar ģimeni: “Toreiz 
nodomāju, ka nākotnē gribētos piedalī-
ties kā īstam dalībniekam ar ģimeni, bet 
līdz šim tā arī nebija sanācis. Ņemot vērā, 
ka saietu organizē darba kolēģis ar ģime-
ni, sapratu – vai nu tagad, vai nekad.”

Īrijā dzīvojošie Lauris Karpovs ar 
meitu Daniellu pieteikušies Grobiņas 
3x3 saietam, jo tā norises datumi sakrīt 
ar ikgadējo Latvijas apmeklējumu va-

saras sezonā:  “Es un meita 3x3 ģimenē 
esam nu jau 15 gadus, un pats esmu 3x3 
Īrijas padomē 14 gadus. Organizējot un 
vadot saietus Zaļajā salā, nesanāk tā pa 
īstam izbaudīt nometni kā dalībniekam. 
Protams, ka lielāks prieks ir vienmēr dot 
citiem, bet, lai “neizdegtu”, jāmācās arī 
saņemt. Piedaloties Latvijas 3x3 saietā 
kā dalībniekam, šis ir veids, kā saņemt 
atpakaļ – iedvesmu, enerģiju, latvisku-
mu!” stāsta Lauris, piebilstot, ka meitai 
Daniellai saietu apmeklējumi nu jau ir 
neatņemama mūža sastāvdaļa, jo katra 

ATGRIEZTIES 3X3!
BEIDZOT PIEPILDĪS VĒLMI  

VASARA VAIRS

NAV IEDOMĀJAMA BEZ 3X3

SVARĪGS KOPĀ

BŪŠANAS LAIKS

Šajā rubrikā aprakstīsim ģimenes, ko sastapsim 
Grobiņas 3x3 saietā. Jau pirms došanās uz Grobiņu 
sazinājāmies ar trīs ģimenēm, kas šonedēļ ir mūsu 
vidū. Vaicājām, kādēļ pieteikta dalība Grobiņas 3x3, 
ar kādām sajūtām gaida šo piedzīvojumu un ko 
vēlas iegūt no latviskās nedēļas Dienvidkurzemē.

vasara tiek gaidīta ar vienu domu – būs 
3x3! Vaicāta, ar kādām sajūtām gaida sa-
ietu Grobiņā, ģimene  ir vienisprātis – ar 
nepacietību, jo ikdienas rutīnā “latviskās 
baterijas” gada laikā paspēj nosēsties, tā-
dēļ saieti ir lieliska iespēja tās uzlādēt no 
jauna. Tāpēc runājot par to, ko vēlas iegūt 
no saieta, Karpovi teic, ka tā ir enerģija, 
kas plūst pa 3x3 saieta vēnām un latvisko 
sakņu bagātināšana, kā arī jauni draugi 
un paziņas. 

Nenoliedzami, šie saieti patiesi stip-
rina ģimenes, raisa draudzības un atver 
cilvēku sirdis, un tas sagaidāms arī Gro-
biņas 3x3! 

Roberts

Inga atklāj, ka lielākā daļa no ģime-
nes nekad nav saskārusies ar 3x3: “Šo 
pasākumu gaidām ar patīkamu neziņu, 
kā tas būs – nedēļu pavadīt kopā ar dau-
dzām citām svešām ģimenēm, bet kurām 
noteikti ir līdzīgas intereses un vēlmes.”

Dobrovoļsku ģimene saietā vēlas iz-
mēģināt lietas, kuras nekad nav darītas, 
iegūt jaunas zināšanas un, bez šaubām, 
iepazīties ar jauniem, līdzīgi domājo-
šiem cilvēkiem. 



Visu nedēļu Grobiņas 3x3 “Mežā” būsim klāt arī mēs  – saieta avīzes “Tāšu Raksti” 
veidotāji: četri rakstītāji, fotogrāfs un maketētāja. Aicināsim jūs uz intervijām  
vai īsām ekspresaptaujām, raudzīsim, kas notiek ievirzēs un citās norisēs,  
kā arī dančos, nīkšanā un mūsu sadzīvē. Centīsimies redzēt un uzzināt daudz,  
lai avīze būtu saistoša. Taču “Tāšu Rakstu” tapšanā var palīdzēt ikviens.  
Ja pamanīts kāds notikums, joks vai īpašs mirklis saietā, lūdzu, sūtiet par to 
mums ziņu un foto vatsapā 29240239 vai uz epastu ilze.kuzmina6@gmail.com.  
Pirmajā numurā iepazīstinām arī ar “Tāšu Rakstu” redakciju.

JUBILEJAS REIZĒ
Grobiņa būs mans 

desmitais 3x3 saiets. 
Apaļš cipars! Un no-
iets it kā aplis. Kad 
piedalījos savā pir-
majā 3x3, to vadīja 
Bitinieku ģimene – Daiga un Aldis ar 
meitām, bet nu šo saietu jau vada viena 
no viņu meitām ar savu ģimeni. Kandavā 
3x3 ienāca manā dzīvē uz palikšanu: ar 
to īpašo enerģiju, ar kopā būšanas spē-
ku, ar savu sakņu apzināšanos un vien-
laikus tiekšanos uz augšu.

Mana ikdienas dzīve saistīta ar 
rakstīšanu, tāpēc lielā mērā darbošanās 
avīzē ir līdzīga manam pamatdarbam 
žurnālistikā, kurā gan nesen ienācis kāds 
izaicinājums. Pēc ilgstošas rakstīšanas 
avīzē nu strādāju radio. Tas ir par to 
pašu jau pieminēto tiekšanos uz augšu, 
jo bijis jāiemācās daudz jauna, jāizkāpj 
no komforta zonas. Grūti, bet interesan-
ti.  Lai mums visiem 3x3 saietā izdodas 
ne tikai baudīt, bet arī nokāpt no ierastās 
takas un ieraudzīt ko jaunu, lai pēc noie-
ta apļa veidojas jauns – jau augstāk!

Ilze

3X3 VIENMĒR  
STRĀDĀJU

Man šis būs 23. 
Trīsreiztrīs. Vien-
mēr esmu strādāju-
si – veidojot avīzi vai 
grāmatas par 3x3. Bet 
reizē tas ir arī laiks kopā ar savējiem – il-
gus gadus ar meitu un vīru, tad mazmei-
tiņu, bet nu jau otro gadu laime pilnī-
ga – esmu kopā ar dēla ģimeni un esam 
klasiskā 3x3 vērtība – trīs paaudzes. 
Darbs avīzē ir interesants – uz ievirzēm 

pats netiec, bet redzi, dzirdi un zini visu 
(nu, gandrīz visu), jo daudz kur ieej, ar 
daudziem parunā, daudz ko noskaidro. 
Interesanti arī strādāt katru reizi citādā 
redakcijas komandā. 

Rasma

SASKATU MODERNO 
LATVISKUMU

Aicinājums rakstīt 
Grobiņas 3x3 avīzei 
ir bijis gan patīkams 
pārsteigums, gan 
mirklīga atgriešanās 
tajās vasarās, kad strādāju par reportieri 
Kuldīgas avīzē un trīs jauni raksti ik die-
nu bija norma. Arī 3x3 iepazinu tieši caur 
intervijām 2016. gada saietā Pelčos. Manu 
3x3 kodolu veido modernais latviskums, 
motivēti cilvēki, vērtības un pamatīgums, 
kas labi sasaucas arī ar manu ikdienas 
darbu – atbalstu topošajiem Latvijas zi-
nātniekiem iekļauties pasaules telpā.  

Avīzē vienmēr ir vieta laimīgām saga-
dīšanām, uz ko ceru arī nedēļā Grobiņā! 

Krista

MŪS VIENO MĪLESTĪBA 
PRET LATVIJU

Šis būs mans ot-
rais 3x3, kurā maketē-
šu saieta avīzi. Pirms 
diviem gadiem Preiļos 
priecēja ģimeniskums 
un draudzība. Kaut visi kopā sanākuši 
tikai pirms īsa brīža, cilvēki saietā ir ļoti 
atvērti, neviens nenostāda sevi augstāk 
par citiem. Jūtu, ka saietā mūs vieno liela 
mīlestība pret Latviju, kas mums katram 
ir sava, bet kas kopīgi jāstiprina un jālolo.

Līga

Intervēsim, vērosim, fotografēsim  
un liksim kopā “Tāšu Rakstus”!

REDAKCIJA:
Atrodas Zentas Mauriņas Grobiņas 
vidusskolas bibliotēkā 1. stāvā
• Saziņai – e-pastā:  

ilze.kuzmina6@gmail.com;  
vatsapā: tālr. nr. 29240239  
vai ienākot ciemos.

Redaktore Ilze Kuzmina,  
žurnālisti Roberts Gorodko,  
Krista Papēde, Rasma Zvejniece,  
fotogrāfs Jēkabs Aleksandrs Krūmiņš, 
māksliniece-maketētāja Līga Kuplā

PIRMO REIZI 3X3 LATVIJĀ
Savā darba dzīvē 

esmu diasporas me-
dija Latviesi.com ko-
munikācijas vadītājs 
un žurnālists. Ikdienā 
stāstu par latviešiem 
pasaulē, tajā skaitā par Pasaules latviešu 
3x3 ģimeņu saietiem Latvijā un ārvalstīs. 
3x3 man nozīmē iespēju sajust latvisko 
garu un tautiešu vienotību. Mēs, latvieši, 
spējam kopt latvietību gan dzimtenē, gan 
ārpus tās, kas parāda mūsu kā nācijas pār-
liecību par savām vērtībām un identitāti. 
Grobiņas 3x3 gaidu ar lielu nepacietību, jo 
šis būs mans pirmais 3x3 saiets Latvijā.

Roberts

GAIDU RAIBAS TIKŠANĀS
Šī man būs pirmā 

3x3 nometne! Fotog-
rāfija man nav sveša 
tēma no 15 gadu ve-
cuma. Tagad tvert 
mirkļus notikumos ir 
gan mans hobijs, gan darbs. Šobrīd esmu 
ārštata fotogrāfs dažādiem medijiem 
un žurnālists Viduskurzemes laikrakstā 
“Kurzemnieks”, kas patiesībā ir ļoti cieši 
saistīts ar 3x3, jo tā galvenā redaktore ir 
Daiga Bitiniece, kura organizējusi piecas 
nometnes. Visvairāk no 3x3 sagaidu tik-
šanos ar pazīstamiem un pavisam nepa-
zīstamiem cilvēkiem. Domāju, ka šī raibā 
tikšanās ar cilvēkiem un radošās profe-
sionāļu ievirzes būs ļoti vērtīgas! Mana 
māsa un brālis tās arī vadīs, tāpēc būsim 
kopā – ģimenes lokā. Uz tikšanos!

Jēkabs Aleksandrs


